проект
	ПАРАТ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

НИЖНЕКАМСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТҮБӘН КАМА ШӘҺӘР

СОВЕТЫ
Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

	Тел./факс: (8555) 42-42-66.  E-mail: Gorsovet.Nk@tatar.ru

                              РЕШЕНИЕ
​​​ _____ 2023 года № ____

	           КАРАР

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Нижнекамск

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан,

утвержденные решением Нижнекамского городского Совета

от 20 октября 2023 года № 41
В соответствии с Федеральным законом от 04 августа 2023 года № 438-ФЗ                 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Нижнекамский городской Совет

РЕШАЕТ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, утвержденные решением Нижнекамского городского Совета от 20 октября 2023 года          № 41, следующие изменения:

в статье 13 пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Основания для рассмотрения вопроса о внесении изменений в настоящие Правила установлены частью 2 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 февраля 2024 года.

3. Опубликовать настоящее решение в порядке, определенном Уставом города Нижнекамска, а также разместить на официальном сайте Нижнекамского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению градостроительной политики Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан разместить утвержденный документ в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования Российской Федерации.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Мэр города Нижнекамска                                                                                    Р.Х. Муллин